



Toft Holding Esbjerg ApS

Sallingsundvej 5
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 77103910

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.08.2020

Jørgen Einer-Jensen Brammer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Toft Holding Esbjerg ApS
Sallingsundvej 5
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 77103910
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jørgen Einer-Jensen Brammer, formand
Ditte Pugflod Egetoft
Carsten Pugflod Toft
Peter Jensen Toft
Ingeborg Pugflod Toft

Direktion

Peter Jensen Toft

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af investeringer i finansielle aktiviteter samt at besidde kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret opnået et overskud på 10.844 t.kr., mod et underskud på 12.053 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(601.512)	(561.903)
Personaleomkostninger	1	(881.741)	(1.011.404)
Driftsresultat		(1.483.253)	(1.573.307)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		118.169	(2.629.181)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.111.306	(2.542.462)
Andre finansielle indtægter	2	11.547.061	3.341.969
Nedskrivning af finansielle aktiver		900.000	(1.100.000)
Andre finansielle omkostninger	3	(399.375)	(9.168.644)
Resultat før skat		12.793.908	(13.671.625)
Skat af årets resultat	4	(1.945.197)	1.623.070
Andre skatter		(5.193)	(4.707)
Årets resultat		10.843.518	(12.053.262)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Overført resultat		5.843.518	(15.053.262)
Resultatdisponering		10.843.518	(12.053.262)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.925.020	12.002.802
Kapitalandele i associerede virksomheder		28.168.853	26.343.683
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		17.449.426	17.428.394
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.800.000	1.900.000
Finansielle aktiver	5	65.343.299	57.674.879
Anlægsaktiver		65.343.299	57.674.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.789.796	13.748.623
Udskudt skat		0	1.510.000
Andre tilgodehavender		2.123.709	837.909
Tilgodehavende selskabsskat		385.205	451.865
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	113.060
Periodeafgrænsningsposter		5.817	23.267
Tilgodehavender		14.304.527	16.684.724
Andre værdipapirer og kapitalandele		64.990.985	61.732.948
Værdipapirer og kapitalandele		64.990.985	61.732.948
Likvide beholdninger		7.956.375	7.694.460
Omsætningsaktiver		87.251.887	86.112.132
Aktiver		152.595.186	143.787.011

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.350.235	18.602.847
Overført overskud eller underskud		115.952.900	110.892.841
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Egenkapital		140.503.135	132.695.688
Bankgæld		5.449	2.432.367
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.783	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.535.002	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.796.271	2.737.516
Skyldige sambeskatningsbidrag		449.933	0
Anden gæld		6.250.613	5.921.440
Kortfristede gældsforpligtelser		12.092.051	11.091.323
Gældsforpligtelser		12.092.051	11.091.323
Passiver		152.595.186	143.787.011
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	18.602.847	110.892.841	3.000.000	132.695.688
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(36.071)	0	0	(36.071)
Årets resultat	0	783.459	5.060.059	5.000.000	10.843.518
Egenkapital ultimo	200.000	19.350.235	115.952.900	5.000.000	140.503.135

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	865.973	1.006.392
Andre omkostninger til social sikring	3.335	3.512
Andre personaleomkostninger	12.433	1.500
	881.741	1.011.404
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	2

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	449.674	383.316
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	690.126	627.956
Renteindtægter i øvrigt	2.345.064	2.294.881
Valutakursreguleringer	407.094	35.816
Dagsværdireguleringer	7.655.103	0
	11.547.061	3.341.969

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	17.769	0
Dagsværdireguleringer	0	8.828.062
Øvrige finansielle omkostninger	381.606	340.582
	399.375	9.168.644

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	449.933	0
Ændring af udskudt skat	1.510.000	(1.510.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(14.736)	(10)
Refusion i sambeskatning	0	(113.060)
	1.945.197	(1.623.070)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Kostpris primo	9.629.575	10.114.063	17.428.394	3.650.000
Tilgange	6.000.000	0	21.032	0
Kostpris ultimo	15.629.575	10.114.063	17.449.426	3.650.000
Opskrivninger primo	2.373.227	16.229.620	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	(36.071)	0	0
Andel af årets resultat	118.169	2.111.306	0	0
Udbytte	0	(250.065)	0	0
Andre reguleringer	(1.195.951)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	1.295.445	18.054.790	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	(1.750.000)
Årets nedskrivninger	0	0	0	900.000
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(850.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.925.020	28.168.853	17.449.426	2.800.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Val Controls A/S	Esbjerg	A/S	100
Ejendomsselskabet Cardit Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100
ZenseHome ApS	Esbjerg	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Estool 2000 Holding A/S	Esbjerg	A/S	27,1
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	21,1
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	51.916	207.664

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for WMO Shipping Company A/S' bankgæld til Danske Bank i form af en prorate selvskyldnerkaution. Toft Holding Esbjerg ApS' kautionsforpligtelse udgør 3,7 mio.kr.

Der er overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring på tilgodehavende hos WMO Shipping Company A/S. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender hos WMO Shipping Company A/S udgør 16.727 t.kr.
